Администрация ЯФАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА Александровского района Оренбургской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	  03.02.2016                            с. Яфарово                                                  №7-п

Об   утверждении      перечня  муниципальных услуг,
включенных      в   реестр  муниципальных    услуг и
предоставляемых    администрацией      Яфаровского
сельсовета  Александровского района Оренбургской
области
В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", на основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных  и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» и распоряжения от 25.04.2011г. № 729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», руководствуясь постановлением № 6-п от 02.02.2016 г. администрации Яфаровского сельсовета « Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг администрации Яфаровского сельсовета Александровского района Оренбургской области»:

1. Утвердить перечень услуг, включенных в реестр муниципальных услуг администрации Яфаровского сельсовета Александровского района Оренбургской области  согласно приложения.
2. Признать утратившими силу постановления администрации Яфаровского сельсовета:

а) от 20.10.2011 №31-п «Об утверждении  перечня муниципальных услуг, предоставляемых юридическим и физическим лицам, порядка формирования, утверждения, корректировки и исполнения  перечня муниципальных услуг и составления отчетности о его исполнении, проведение мониторинга потребности в муниципальных услугах и  стоимостной оценки данной потребности»;

б) от 18.07.2013 №22-п «О внесении изменений в постановление № 31-п от 20.10.2011 года «Об утверждении  перечня муниципальных услуг, предоставляемых юридическим и физическим лицам, порядка формирования, утверждения, корректировки и исполнения  перечня муниципальных услуг и составления отчетности о его исполнении, проведение мониторинга потребности в муниципальных услугах и  стоимостной оценки данной потребности».
  3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

          4. Постановление подлежит обязательному обнародованию, размещению в установленном законом порядке на  сайте  администрации Яфаровского сельсовета Александровского района в сети Интернет  и вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации                                                                        З.А.Кучаев

Разослано: в дело,  в районную администрацию,  прокуратуру района

    Приложение
    к постановлению администрации
   Яфаровского сельсовета

   от 03.02.2016 №7-п

Перечень услуг, включенных в реестр муниципальных услуг и
предоставляемых  администрацией  Яфаровского сельсовета
Александровского района Оренбургской области

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления, предоставляющий услугу, учреждение (организация), участвующая в предоставлении услуг
	Место предоставления услуги (почтовый адрес, телефон)
	Нормативно–правовое обоснование предоставления муниципальной услуги

	1
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация Яфаровского сельсовета Александровского района Оренбургской области
	461842 Оренбургская обл., Александровский

р-н, с.Яфарово, ул.Советская,42

тел.(35359)27-4-64
факс:(35359)27-1-34

	Жилищный кодекс РФ

Градостроительный кодекс РФ, Федеральный закон от 29.12.2004 N 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации"

	2
	Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Яфаровского сельсовета Александровского района Оренбургской области
	461842 Оренбургская обл., Александровский

р-н, с.Яфарово, ул.Советская,42

тел.(35359)27-4-64

факс:(35359)27-1-34

	Распоряжение Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993-р,

Жилищный кодекс РФ, Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Закон Оренбургской области от 23 ноября 2005 года № 2733/489-III-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

	3
	Принятие решения о переводе нежилых помещений в жилые и жилых помещений в нежилые
	Администрация Яфаровского сельсовета Александровского района Оренбургской области
	461842 Оренбургская обл., Александровский

р-н, с.Яфарово, ул.Советская,42

тел.(35359)27-4-64

факс:(35359)27-1-34

	Жилищный кодекс РФ

Градостроительный кодекс РФ, Федеральный закон от 29.12.2004 N 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации"

	4
	Предоставление  информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Администрация  Яфаровского сельсовета Александровского района Оренбургской области

	461842 Оренбургская обл., Александровский

р-н, с.Яфарово, ул.Советская,42

тел.(35359)27-4-64

факс:(35359)27-1-34

	Распоряжение Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993-р,

Жилищный кодекс РФ

Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	5
	Выдача справок, выписок из похозяйственной книги

(о наличии личного подсобного хозяйства обзорная,  справка для нотариуса, копии лицевого счета,      справок о регистрации по месту жительства граждан проживающих в домах частного жилого фонда , с места жительства умершего, выдача копий муниципальных правовых актов и иных документов)
	Администрация Яфаровского сельсовета Александровского района Оренбургской области
	461842 Оренбургская обл., Александровский

р-н, с.Яфарово, ул.Советская,42

тел.(35359)27-4-64

факс:(35359)27-1-34

	Федеральный закон от 07.07.2003 N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", Федеральный закон от 21 июля 1997 г. N 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним", Приказ Минсельхоза РФ от 11.10.2010 N 345 "Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов" Семейный кодекс РФ

	6
	Выдача  выписки из похозяйственной  книги о наличии у гражданина прав на земельный участок
	Администрация Яфаровского сельсовета Александровского района Оренбургской области
	461842 Оренбургская обл., Александровский

р-н, с.Яфарово, ул.Советская,42

тел.(35359)27-4-64

факс:(35359)27-1-34

	Федеральный закон от 07.07.2003 N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", Федеральный закон от 21 июля 1997 г. N 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним", Приказ Минсельхоза РФ от 11.10.2010 N 345 "Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов" Семейный кодекс РФ

	7
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной  или муниципальной собственности гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения  личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Администрация  Яфаровского сельсовета Александровского района Оренбургской области
	461842 Оренбургская обл., Александровский

р-н, с.Яфарово, ул.Советская,42

тел.(35359)27-4-64

факс:(35359)27-1-34

	Земельный кодекс РФ, Федеральный закон от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	8
	Утверждение схемы расположения земельного  участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории МО
	Администрация  Яфаровского сельсовета Александровского района Оренбургской области
	461842 Оренбургская обл., Александровский

р-н, с.Яфарово, ул.Советская,42

тел.(35359)27-4-64

факс:(35359)27-1-34
	Земельный кодекс РФ, Федеральный закон от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»

	9
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства,

Изменение вида разрешенного использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Администрация  Яфаровского сельсовета Александровского района Оренбургской области
	461842 Оренбургская обл., Александровский

р-н, с.Яфарово, ул.Советская,42

тел.(35359)27-4-64

факс:(35359)27-1-34

	Градостроительный кодекс РФ; Федеральный закон от 29.12.2004 N 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации"

Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	10
	Уточнение характеристики земельного участка
	Администрация  Яфаровского сельсовета Александровского района Оренбургской области
	461842 Оренбургская обл., Александровский

р-н, с.Яфарово, ул.Советская,42

тел.(35359)27-4-64

факс:(35359)27-1-34

	Земельный кодекс РФ, Федеральный закон от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» Федеральный закон

№131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	11
	Предварительное согласование земельного участка
	Администрация  Яфаровского сельсовета Александровского района Оренбургской области
	461842 Оренбургская обл., Александровский

р-н, с.Яфарово, ул.Советская,42

тел.(35359)27-4-64

факс:(35359)27-1-34

	Земельный кодекс РФ, Федеральный закон от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» Федеральный закон

№131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	12
	Предоставление земельного участка, на котором расположены здания, сооружения
	Администрация  Яфаровского сельсовета Александровского района Оренбургской области
	461842 Оренбургская обл., Александровский

р-н, с.Яфарово, ул.Советская,42

тел.(35359)27-4-64

факс:(35359)27-1-34

	Земельный кодекс РФ, Федеральный закон от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» Федеральный закон

№131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	13
	Заключение соглашения  о перераспределении  земель и (или)  земельных  участков, находящихся в государственной  или муниципальной  собственности и земельных  участков, находящихся в частной собственности
	Администрация  Яфаровского сельсовета Александровского района Оренбургской области
	461842 Оренбургская обл., Александровский

р-н, с.Яфарово, ул.Советская,42

тел.(35359)27-4-64

факс:(35359)27-1-34

	Земельный кодекс РФ, Федеральный закон от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» Федеральный закон

№131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	14
	Заключение  соглашения  об установлении сервитута  в отношении земельных  участков из состава  земель, государственная  собственность на которые не разграничена, из земель находящихся в муниципальной собственности
	Администрация  Яфаровского сельсовета Александровского района Оренбургской области
	461842 Оренбургская обл., Александровский

р-н, с.Яфарово, ул.Советская,42

тел.(35359)27-4-64

факс:(35359)27-1-34

	Земельный кодекс РФ, Федеральный закон от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» Федеральный закон

№131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	15
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена
	Администрация  Яфаровского сельсовета Александровского района Оренбургской области
	461842 Оренбургская обл., Александровский

р-н, с.Яфарово, ул.Советская,42

тел.(35359)27-4-64

факс:(35359)27-1-34

	Закон Оренбургской области от 22.09.2011 г. №413/90-V-ОЗ «О бесплатном  предоставлении на территории  Оренбургской области земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей»

Постановление администрации Александровского района от 09.12.2015 г. №805-п «Об утверждении положения о бесплатном предоставлении на территории Александровского района Оренбургской области земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей»

	16
	Выдача выписки из реестра муниципального имущества
	Администрация  Яфаровского сельсовета Александровского района Оренбургской области
	461842 Оренбургская обл., Александровский

р-н, с.Яфарово, ул.Советская,42

тел.(35359)27-4-64

факс:(35359)27-1-34

	Распоряжение Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993-р, Приказ Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 N 424 "Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества"

	17
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности поселения, включая: предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду
	Администрация  Яфаровского сельсовета Александровского района Оренбургской области
	461842 Оренбургская обл., Александровский

р-н, с.Яфарово, ул.Советская,42

тел.(35359)27-4-64

факс:(35359)27-1-34

	Распоряжение Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993-р, Приказ Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 N 424 "Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества"

	18
	Предоставление объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной  собственности (кроме земли) в аренду, безвозмездное  временное пользование
	Администрация  Яфаровского сельсовета Александровского района Оренбургской области
	461842 Оренбургская обл., Александровский

р-н, с.Яфарово, ул.Советская,42

тел.(35359)27-4-64

факс:(35359)27-1-34

	Гражданский кодекс РФ;

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	19
	Присвоение адреса объекту недвижимости (изменение, упорядочение, уточнение) адреса(ов) по объекту(ам) недвижимости)
	Администрация  Яфаровского сельсовета Александровского района Оренбургской области
	461842 Оренбургская обл., Александровский

р-н, с.Яфарово, ул.Советская,42

тел.(35359)27-4-64

факс:(35359)27-1-34

	 Градостроительный кодекс;

Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	20
	Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов, копий правовых актов администраии
	Администрация  Яфаровского сельсовета Александровского района Оренбургской области
	461842 Оренбургская обл., Александровский

р-н, с.Яфарово, ул.Советская,42

тел.(35359)27-4-64

факс:(35359)27-1-34

	Федеральный закон от 22.10.2004 №125-ФЗ «Об архивном деле в РФ»

	21
	Заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена
	Администрация  Яфаровского сельсовета Александровского района Оренбургской области
	461842 Оренбургская обл., Александровский

р-н, с.Яфарово, ул.Советская,42

тел.(35359)27-4-64

факс:(35359)27-1-34

	Земельный кодекс РФ, Федеральный закон от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	22
	Рассмотрение обращения граждан
	Администрация  Яфаровского сельсовета Александровского района Оренбургской области
	461842 Оренбургская обл., Александровский

р-н, с.Яфарово, ул.Советская,42

тел.(35359)27-4-64

факс:(35359)27-1-34

	Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 02 мая 2006 года  № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"

	23
	Выявление бесхозяйного имущества на территории МО
	Администрация  Добринский сельсовет Александровского района Оренбургской области
	461842 Оренбургская обл., Александровский

р-н, с.Яфарово, ул.Советская,42

тел.(35359)27-4-64

факс:(35359)27-1-34

	Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Правительства Российской Федерации